



Sochaczew, 2.09.2024 r.

Sezonowi Państwo,

w związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną krztuśca, związaną ze znaczącym wzrostem zachorowań na krztusiec na terenie powiatu sochaczewskiego, **apeluję do Państwa o upewnienie się, czy u Państwa dziecka zostały przeprowadzone obowiązkowe szczepienia ochronne przeciwko krztuścowi zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych** (Dz. Urz. Min. Zdr. 2023.100. Komunikat Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 27 października 2023 r. w sprawie Programu Szczepień Ochronnych na rok 2024).

Ponadto uprzejmie proszę Państwa o przyjęcie informacji w przedmiotowej sprawie.

Krztusiec, znany również jako koklusz, to poważna choroba zakaźna dróg oddechowych. Przenosi się drogą kropelkowo-powietrzną, co oznacza, że bakterie są przenoszone przez kropelki wytwarzane podczas kaszlu, kichania, mówienia czy bezpośredni kontakt z wydzielinami z nosa i gardła zakażonej osoby. U nieuodpornionych niemowląt i małych dzieci występują najbardziej typowe i niebezpieczne objawy chorobowe. W pierwszych tygodniach są one podobne do przeziębienia: suchy kaszel, katar, stany podgorączkowe, zapalenie gardła. Następnie pojawiają się typowe i przedłużające napady kaszlu, który często kończy się głośnym wydechem (zwanym pianiem), wymiotami, a nawet bezdechem. Sam kaszel o różnym nasileniu może się utrzymywać wiele tygodni (tzw. studniowy kaszel). Choroba ta może być groźna również dla dorosłych, zwłaszcza osób starszych oraz tych z osłabioną odpornością.

Szczepienia są najskuteczniejszym sposobem ochrony przed tą groźną chorobą. Chciałabym przypomnieć, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dzieci do 19. roku życia podlegają obowiązkowym, nieodpłatnym szczepieniom ochronnym przeciwko krztuścowi. Natomiast, osoby dorosłe, aby utrzymać poziom uodpornienia przeciwko krztuścowi na właściwym, wysokim poziomie, co 10 lat powinny przyjmować dawkę przypominającą szczepionki przeciwko krztuścowi.

Pragnę podkreślić, że szczepienia ochronne są kluczowe w zapobieganiu rozprzestrzeniania się choroby i ochronie, zarówno Państwa dzieci, jak i całej społeczności.

W przypadku wystąpienia u dziecka ww. objawów chorobowych proszę niezwłocznie skontaktować się z lekarzem. Krztusiec jest chorobą, którą łatwo można pomylić z innymi infekcjami dróg oddechowych, dlatego też tak ważne jest, aby być świadomym występujących objawów i szybko reagować w razie potrzeby.

Zdrowie dzieci jest naszym wspólnym priorytetem. Regularne monitorowanie stanu zdrowia Państwa dzieci, terminowe przeprowadzanie szczepień ochronnych oraz szybkie reagowanie na wszelkie niepokojące symptomy są kluczowe w walce z krztuścem.

2 porażanie

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Sochaczewie

BFm
Beata Fergińska